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Punkt 62: Godkendelse af dagsorden

18.15.00-P35-1-19

Resume

Godkendelse af dagsorden

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Fraværende: Tinus C. Frandsen

Godkendt.



Punkt 63: Orientering om handlingsplan på idræts-, fritids-, forenings- og
kulturområdet i Næstved kommune

20.00.00-A00-11-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (udtaler sig), 05.12.2019

Denne sag er en forlængelse af sag 54 på Fritidsudvalgets møde den 7. november 2019 om handlingsplan for idræts-,
fritids-, forenings- og kulturområdet i Næstved Kommune. På mødet tilkendegav Fritidsudvalget, at udvalget ønsker få
konkrete mål i handlingsplanen under hvert fokusområde.

 

Orienteringen er forberedende til dialogmødet med Kultur- og Demokratiudvalget den 6. januar 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Denne sag er en forlængelse af sag 54 på Fritidsudvalgets møde den 7. november 2019 om handlingsplan for idræts-,
fritids-, forenings- og kulturområdet i Næstved Kommune. Sag 54 fra forrige møde er vedlagt som bilag.

 

Til Fritidsudvalgsmødet den 7. november 2019 indstillede administrationen til, at handlingsplan, strategi og politik inden
for og på tværs af idræts-, fritids-, forenings- og kulturlivet i Næstved Kommune blev drøftet dels med fokus på ønske om
konkrete mål og dels med fokus på, hvordan Fritidsudvalget kan være med til at imødekomme de udfordringer vi i
Næstved Kommune har, med afsæt i brugervaneundersøgelserne, og de mål, der muligvis sættes i handlingsplanen. I
forhold til de konkrete mål tilkendegav Fritidsudvalget, at udvalget ønsker få konkrete mål i handlingsplanen under hvert
fokusområde. I forhold til, hvordan Fritidsudvalget kan være med til at imødekomme udfordringerne havde udvalget en
drøftelse herom.

 

Samspil mellem handlingsplanen og Fritidsudvalgets strategi

Administrationen anser, der er god samspil mellem den kommende handlingsplan/strategi/politik og Fritidsudvalget
strategi for 2018 til 2021.

 

Fritidsudvalgets strategi indeholder fire strategiske målsætninger - det er:

1. Stærke foreninger skaber værdi for borgerne i Næstved Kommune

2. Samarbejde og bedre ressourceudnyttelse

3. Facts og førstehåndsberetninger som arbejdsgrundlag

4. Et stærkt og synligt Fritidsudvalg

 

Handlingsplanen indeholder fire fokusområder - det er:



1. Styrkelse af vores aktivitetsniveau

2. Styrkelse af foreningslivet

3. Styrkelse og påskønnelse af det frivillige arbejde

4. Styrkelse af det gode liv på landet og i byerne

 

Generelt er der både i Fritidsudvalgets strategi og i den kommende handlingsplan fokus på at styrke foreningerne, styrke
samarbejder på tværs af foreninger og andre aktører, både generelt og konkret i lokalområderne og at styrke
frivilligheden. I Fritidsudvalgets strategi er der derudover fokus på tilskudsordninger og faciliteter. Disse fokusser er der
også i brugervaneundersøgelserne. De er dog ikke medtaget i handlingsplanen, da de temaer vil blive rejst i andre
sammenhænge.

  

Dialogmødet med Kultur- og Demokratiudvalget den 6. januar 2020

På dialogmødet med Kultur- og Demokratiudvalget påtænkes drøftet med afsæt i de fire fokusområder i
handlingsplanen/strategien/politikken.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Fraværende: Tinus C. Frandsen

Fritidsudvalget besluttede, at de:

vil arbejde for konkrete handlingsplaner for de kommende 1 til 2 år.
er enige i de 4 fokusområder opstillet i handlingsplanen.
vil arbejde for målbare resultater og effekter i relation til de 4 fokusområder.
vil arbejde for, at der er sammenhæng til Fritidsudvalgets strategiplan.

På mødet med Kultur- og Demokratiudvalget den 6. januar vil ovenstående danne baggrund for dialogen om
handlingsplanen.

I øvrigt til efterretning.

Bilag

Sag 54 fra Fritidsudvalgsmødet den 7. november 2019

Strategiplan Fritidsudvalget 2018-2021 - godkendtpdf 1



Punkt 64: Foreningernes Dags Prisen

18.15.00-G01-20-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (godkender), 05.12.2019

 

Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 7. november 2019, at priserne Ildsjæleprisen, Foreningsprisen og
Ungdomsprisen uddeles på Foreningernes dag, den 1. lørdag i september måned, på baggrund af Fritidsudvalgets
vedtagne retningslinjer. Fritidsudvalget besluttede ligeledes, at forvaltningen skulle udarbejde oplæg til retningslinjer til
uddeling af Foreningernes dag prisen.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget beslutter

 

1. At navnet på prisen er Foreningernes dag prisen.
2. At en priskomité udvælger prismodtager på dagen blandt alle deltagende foreninger.
3. At retningslinjerne for priskomiteéns udvælgelse godkendes.
4. At prisen udgør et kontant beløb på 7.500 kr.
5. At Foreningernes Dag prisen udgår, og prisbeløbet fordeles ligeligt på de tre øvrige priser.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget har siden år 2009 uddelt de to 2 priser "Årets Forening" og "Årets Ildsjæl" til godkendte folkeoplysende
foreninger på Mærk Næstved Foreningernes Dag.

 

Fritidsudvalget er løbende optaget af at anerkende det store frivillige foreningsarbejde i Næstved kommune, ved at sætte
fokus på de mange ildsjæle initiativer, der gøres i løbet af året.

 

På Fritidsudvalgets møde d. 7. november, besluttede udvalget at uddele 3 priser Ildsjæleprisen, Foreningsprisen og
Ungdomsprisen, medens et 4.forslag "Foreningernes Dag prisen" blev sendt tilbage til administrationen med henblik på en
gentænkning af retningslinjer for prisen.

 

Formålet med Foreningernes dag prisen, er at sikre alle deltagende foreninger en mulighed for at blive prismodtager.

 

Prisen har således andre målgrupper end Fritidsudvalgets kerneforeninger, dvs. folkeoplysende foreninger eller
folkeoplysende aktivitetsmedlemmer hjemhørende i Næstved.

 

Prisen tildeles en forening, der deltager på Mærk Næstved Foreningernes Dag, og modtageren kan derfor findes i en af
alle de foreninger, der deltager på Foreningernes Dag.

 



Foreningernes Dag prisen skal vælges på dagen af en priskomité, som med baggrund i retningslinjerne for prisen, udpeger
prismodtageren blandt de deltagende foreninger på selve dagen.

 

Priskomitéen består af 2 medlemmer fra Fritidsudvalget, 1 medlem fra administrationen og 1 medlem fra de socialt
frivillige foreninger, idet eksempelvis Fritidsudvalgets formand, eller dennes stedfortræder har den afgørende stemme i
tilfælde af stemmelighed.

 

Fritidsudvalget er opmærksom på, at navnet Foreningernes dag prisen er tungt at udtale, og udvalget er derfor sindet at
udskrive en navnekonkurrence for prisen fremover i forbindelse med prisuddelingen, lørdag den 5. september 2020 i
Rådmandshaven.

 

Retningslinjer for Foreningernes Dag prisen

 

For at komme i betragtning til prisen, skal foreningen på dagen, gøre sig særligt positivt bemærket.

Foreningen skal som minimum sørge for at få fortalt "den gode historie" om sig selv.

Eksempelvis ved at have:

Skriftligt materiale om foreningen, så interesserede kan læse om foreningens formål og kerneaktiviteter

- Herunder, hvilke muligheder der er for at være frivillig i foreningen, samt hvilke muligheder der er for at blive medlem i
foreningen

En eller flere repræsentanter fra foreningen, som kontakter forbipasserende, der udviser interesse for foreningen
En kreativ, sjov og iøjnefaldende måde at visualisere foreningens aktiviteter.

- Det kan være foto-collager, udstilling af producerede artefakter, medlemmer der underviser i/foreviser foreningens
aktiviteter (fodbold, strikning, brætspil, madlavning)

 

De foreninger der via ovenstående, eller på anden vis, tiltrækker mange interesserede, vil være dem, der tages i
betragtning som prismodtager.

 

Priskomiteen vælger Foreningernes Dag Prisen ud fra ovenstående kriterier, og det samlede indtryk foreningen bidrager
med i sit samlede virke.

Økonomi

Administrationen kan oplyse at der er afsat midler i budgettet til denne pris.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Fraværende: Tinus C. Frandsen

Indstillingens punkt 5 godkendt.

Fritidsudvalget vil på et senere tidspunkt vurdere behovet for en sådan Pris.



Punkt 65: Orientering om tilskud til voksenundervisning 2020

18.15.01-G01-1-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 05.12.2019

 

Hvert år ansøger aftenskoler om tilskud til deres undervisning.

Fritidsudvalget orienteres om de givne tilsagn om tilskud til aftenskolerne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hvert år ansøger aftenskoler om tilskud til voksenundervisning for det følgende år.

 

Ansøgningerne behandles af administrationen ud fra gældende regelsæt med efterfølgende orientering til Fritidsudvalget.

 

Aftenskolerne oplyser i deres ansøgning om benyttede undervisningstimer for de to sidste år, det vil sige år 2018 og 2017,
samt hvad de forventer at anvende af timer i år 2019.

Aftenskolerne har i deres ansøgning mulighed for at begrunde væsentlige ændringer i undervisningstimetallet i forhold til
tidligere.

 

Jf. regelsæt lægges de tidligere års realiserede undervisningstimer samt det forventede timetal til grund ved behandling af
ansøgningen. Regelsæt åbner mulighed for at nedsætte det ansøgte (budgetterede) timetal til hvad der skønnes realistisk.

 

Det fremgår endvidere af regelsættet, at den afsatte økonomiske ramme til voksenundervisning ikke må overskrides. Det
betyder, at efter afgørelse af den enkelte ansøgning vil der blive foretaget en forholdsmæssig fordeling af budgetrammen
på baggrund af alle de bevilgede skønnede antal undervisningstimer.

 

For år 2020 søges der samlet om 3,7 millioner kroner. Budget til undervisningstimer udgør 3,3 millioner kr.

 

Administrationen har for følgende aftenskoler, efter en konkret individuel behandling, skønnet et mindre timetal end det
ansøgte:

AOF Sususålandet da det skønnes at stigningen vil være mindre end ansøgt.
FOF da det skønnes at stigningen vil være mindre end ansøgt
DOF Næstved Aftenskole da det skønnes at stigningen vil være mindre end ansøgt.
Fladså Musikskole da det skønnes at stigningen vil være mindre end ansøgt.

 



De øvrige tre aftenskoler søger om samme niveau som tidligere år.

 

Aftenskolen Fladså Husflid har meddelt, at de ikke ansøger om tilskud til voksenundervisning for 2020.

 

Aftenskolerne GOK og FOF har søgt og fået bevilget særligt tilskud til nedsat deltagerbetaling i Birkebjergparkens
varmtvandsbassin til målgruppen gigt- og brystopereret.

 

I bilag til sagen fremgår de tidligere års realiserede undervisningstimer, herunder de forventede undervisningstimer for
2019 samt de ansøgte for 2020. I materialet fremgår endvidere de tildelte tilsagn til den enkelte aftenskole.

Økonomi

Administrationen kan oplyse at der i budget 2020 er afsat 3.297.887 kr. til aftenskoler.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Fraværende: Tinus C. Frandsen

Til efterretning.

Bilag

Tilsagnsoversigt 2020 - voksenundervisning

Oversigt undervisningstimer aftenskoler fra 2015- bilag FRU

Regler_tilskud_til_voksenundervisning.pdf



Punkt 66: Orientering om evaluering af Aktive Feriedage 2019

18.16.00-G01-31-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 05.12.2019

 

Aktive Feriedage er Næstved Kommunes tilbud til alle børn og unge fra 0. - 9. klasse med bopæl i kommunen.

 

Formålet med Aktive Feriedage er at tilbyde børn og unge fysisk aktivitet, gode oplevelser, faglige udfordringer og ikke
mindst mulighed for at indgå i sociale fællesskaber, som varer længere end de enkelte ferie arrangementer.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tager evalueringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Aktive Feriedage blev i 2019 afholdt i sommerferieugerne 27 - 32.

 

I efterårsferien i uge 42 var der åben svømmehaller i Herlufsholm Svømmehal og i Næstved Svømmehal.

 

Antal af tilbud, oprettet i samarbejde mellem kommunens kultur- og fritidsforeninger og andre aktører fordeler sig
således:

År Antal
aktiviteter

Heraf aktiviteter
med tilmelding

Antal
deltager

Samlet antal deltagere incl.
åbne svømmehaller

2015 70 66 1418 6046

2016 66 62 1263 4313

2017 65 61 1231 5619

2018 67 57 1071 7223

2019 74 69 1247 4936

 

I 2019 aflyste vi 6 aktiviteter, hvor der enten var ingen børn eller meget få børn tilmeldt.

 

Det enkelte arrangements omfang varierer fra 1 dag til flere dage eller en hel uge.

 

Center for Kultur og Borgerservice har et godt samarbejde med Næstved Ungdomsskole omkring tilmelding og betaling.

 



Markedsføring af de mange tilbud til børn og unge foregår via skolernes hjemmeside og i "Nyt fra Næstved" i Ugeavisen
Næstved.

 

På Næstved Kommunes hjemmeside, ligger i tilmeldingsperioden og sommerferieugerne et samlet overblik over Aktive
Feriedage arrangementerne.

 

Budgettet i 2019 var på 645.082 kr. og der er en restsum på 43.263 kr.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Fraværende: Tinus C. Frandsen

Til efterretning.



Punkt 67: Orientering om Forårspakken 2020 - generel information til
folkeoplysende foreninger

18.15.00-G01-24-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 05.12.2019

Til orientering for Fritidsudvalget fremlægges "Forårspakken".
Forårspakken er en pixi-udgave af regler og frister gældende for de godkendte foreninger under lov om folkeoplysning.

 

Formålet er, at Fritidsudvalget får kendskab til denne information til foreningerne og indholdet i denne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hvert år i december måned udsendes "Forårspakken" til samtlige godkendte foreninger under lov om Folkeoplysning.

 

Forårspakken er en pixi-udgave der kort fortæller om muligheder og frister. Den er tænkt som et opslagsværk (kalender)
for den enkelte forening.

 

Forårspakken udsendes digitalt sammen med følgebrev til de mailadresser, foreningerne har oplyst og vedligeholder via
Foreningsportalen.

 

Den udsendes i december måned bl.a. for at erindre foreningerne om fristen den 15. januar for den årlige afgivelse af
erklæring om indhentelse af børneattest.

 

Der informeres endvidere under "Nyt fra Næstved" i lokalavis samt på Næstved Kommunes hjemmeside.

 

I følgebrevet nævnes bl.a. fristen for erklæring om indhentelse af børneattest, indsendelse (upload) af regnskab.

 

Forårspakken 2020 bliver opdateret med info om Fritidsudvalgets priser efter udvalgsmødet den 5. december.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019



Fraværende: Tinus C. Frandsen

Til efterretning.

Bilag

Forårspakken 2019 - aftenskoler

Forårspakken 2020 - Frivillige folkeoplysende foreninger

info brev



Punkt 68: Orientering om forbrug på Folkeoplysningsområdet i 2019

00.32.00-G01-4-18

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 05.12.2019

 

Fritidsudvalget orienteres om forbrug på folkeoplysningsområdet 2019.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tager orienteringen til efterrretning.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget orienteres om nuværende forbrug af midler i 2019 på folkeoplysningsområdet.

 

Det er administrationens forventning at der ved årets udgang vil være et mindre forbrug.

 

Administrationen vil i forbindelse med regnskabsafslutningen anbefale Kultur- og Demokratiudvalget, hvis der er et
samlet mindreforbrug på Kultur og Fritidsområdet, at ansøge om overførsel af midler til Foreningskonferencen som
afholdes i april næste år samt til puljen til Foreningsfaciliteter, som tidligere anbefalet af Fritidsudvalget.

 

På Fritidsudvalgets møde vil der blive givet en uddybende orientering.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Fraværende: Tinus C. Frandsen

Til efterretning.

Bilag

Budget og regnskab 2019 Fritidsudvalget pr. november



Punkt 69: Fritidsudvalget drøfter midtvejsstatus for deres virke

18.15.00-G01-26-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 05.12.2019

 

Fritidsudvalget drøfter deres virke for de første 2 år af deres valgperiode 2018 - 2021.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget drøfter deres virke for de første 2 år af deres valgperiode.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalgets valgperiode er 2018 - 2021.

 

Fritidsudvalget gives mulighed for at drøfte deres virke for de første 2 år af deres valgperiode.

 

I forbindelse med opstillingen til valget blev der udarbejdet et jobopslag som fortalte om:

Hvem er Fritidsudvalget
Hvad laver Fritidsudvalget
Opgaver udvalget beskæftiger sig med
Hvad kendetegner et medlem i Fritidsudvalget

 

Med fremlæggelse af denne sag gives der mulighed for at drøfte om der er arbejdsbetingelser der skal justeres,
forventninger der skal afstemmes, repræsentation i andre råd der skal drøftes og hvilken mening det giver for det enkelte
medlem at være et Fritidsudvalgsmedlem.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

De på mødet faldne bemærkninger medtages i relevante sammenhænge i Fritidsudvalgets fremtidige virke.

Under dette punkt blev Gitte Carlsberg valgt som suppleant for Tinus C. Frandsen i Bymidtegruppen.

I øvrigt til efterretning.

Bilag

Du kan stille op til valget til Næstved Kommunes Fritidsudvalg.docx



Punkt 70: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

18.15.00-P35-1-19

Resume

Meddelelse fra formanden, medlemmer m.fl.

INDSTILLING

 Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Orientering fra formand m.fl.      

1. Spørgsmål til Kulturudvalgets dagsorden/beslutninger?
2. Nye svømmefaciliteter
3. IF Kildemarken gymnastik og Trampolin nedlægges/sammenlægges med HG – gymnastik
4. APP Foreningsværktøj
5. Temamøder 2019/2020.
6. Foreningskonference 18. april 2020
7. Rullende dagsorden

 

Beslutning

Fritidsudvalget, 5. december 2019

Til efterretning.
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